

## محکوم کردن جنایت هولناک علیه رهبران حزب ملت ایران

قتل فجیع آقای داریوش فروهر و همسر ایشان خانم پروانه اسکندری (فروهر) که رهبران برجسته و شناخته شده حزب ملت ایران و از مبارزان راه آزادی و حاکمیت ملت بودند، برای یاران و همسنگران و آزادیخواهان بسیار اندوهبار و برای ملت ایران و جهانیان حادثه‌ای حیرت‌آور و خیانتی ننگین به شمار می‌رود. شادروان داریوش فروهر از مبارزان شجاع و پرتوان نهضت ملی ایران طی نیم قرن اخیر و از رهبران برجسته نیروهای آزادیخواه داخل کشور در دهه‌های اخیر به شمار می‌رفت. او و همسر فداکارش خانم پروانه فروهر از مدافعان بنام راه مصدق در دوران رژیم منفور پهلوی بودند که به کرات مورد هجوم و حمله قرار گرفته، به زندان افتاده و بارها در بیدادگاه‌های رژیم محاکمه و محکوم شدند ولی هیچ‌گاه از خطرات نهراسیده و همواره با سربلندی و افتخار از آرمانهای ملت ایران، بویژه آزادی و استقلال میهن، دفاع کردند و در مبارزه علیه رژیم پهلوی از مدافعان سرسخت حقوق ملت و از عناصر مقاوم در تحقق انقلاب اسلامی ایران بودند. زنده‌یاد داریوش فروهر در کابینه دولت موقت شادروان مهندس بازرگان سمت وزارت کار را بر عهده داشت و در جهت حمایت از حقوق کارگران تلاش فراوانی نمود. او پس از دوران دولت موقت نیز همواره با صراحت در برابر قانون‌شکنی، انحصارگری و تحدید آزادیها انتقاد می‌کرد. نهضت آزادی ایران ضمن ابراز تأسف و تأثر شدید از فقدان دو انسان شریف و مبارز خستگی‌ناپذیر راه آزادی و استقلال، این جنایت ددمنشانه را از سوی هر فرد و گروه و جریان و با هر هدف و انگیزه‌ای که انجام گرفته باشد، شدیداً محکوم می‌کند و این ضایعه بزرگ را به خانواده ایشان، اعضای حزب ملت ایران و خانواده بزرگ نهضت ملی ایران تسلیت می‌گوید.

نهضت آزادی ایران از مقام محترم ریاست جمهوری و مسئولان انتظامی و قضائی پیگیری جدی، همه جانبه و گسترده این امر را مصرانه تقاضا می‌کند و امیدوار است که عاملان چنین جنایت هولناکی به ملت معرفی شوند و به سزای اعمال ننگین خود برسند و خشونت در همه اشکال آن متوقف گردد. جنایاتی که در سالیان اخیر علیه نیروهای آزادیخواه داخل کشور رخ داده است - از جمله قتل دکتر کاظم سامی در سال ۶۷ - هشدار می‌دهد که دولت و نیروهای انتظامی و قضایی که نباید با تساهل و بی‌توجهی از آنها گذشت و این گونه حوادث را کوچک و کم‌اهمیت تلقی کرد.

نهضت آزادی ایران این واقعه تکان‌دهنده را آزمون و ابتلای بزرگی برای همه مبارزان راه آزادی و استقلال کشور می‌داند و اعتقاد دارد که این نیروها باید با وحدت و همدلی، مقاومت خود را مضاعف ساخته، با رسوا ساختن عاملان جنایت، همچنان با هشیاری از حقوق اساسی ملت که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصریح شده است دفاع کنند و توطئه کسانی را که قصد دارند با حاکم کردن جو ترور و خشونت با برنامه توسعه سیاسی، حاکمیت ملت و قانون‌مداری که خواست اکثریت قاطع ملت ایران است مقابله کنند، خنثی سازند.

نهضت آزادی ایران